муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Новорогачинская средняя школа»

Номер приказа Дата приказа
167 16.04.2025

ПРИКАЗ

Об организации работы оздоровительного лагеря «Непоседы»
с дневным пребыванием детей на базе МБОУ Новорогачинская СШ

в каникулярный период в 2025 году

На основании приказа комитета образования, науки и молодежной
политики Волгоградской области от 29.01.2025г. №145 «Об организации
отдыха детей в лагерях дневного пребывания на базе образовательных
организаций Волгоградской области в каникулярное время в 2025 году», с
целью создания благоприятных условий для организации отдыха и
оздоровления детей, укрепления их здоровья и творческого развития в
каникулярный период на базе общеобразовательных учреждений,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Открыть оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей
«Непоседы» на базе МБОУ Новорогачинская СШ в период летних каникул: с
02.06.2025 г. по 30.06.2025 г. (18 календарных дней), количество детей 142
человек, возраст 7-17 лет; в период осенних каникул с 24.10.2025 г. по
31.10.2025 г. (5 календарных дней), количество детей 90 человек, 7-17 лет.
2. Назначить ответственную за УВР, учителя ИЗО Ткаченко Г.В.
ответственной за комплектацию детей в оздоровительном лагере с дневным
пребыванием детей «Непоседы» на базе МБОУ Новорогачинская СШ в период
летних и осенних каникул 2025 года.
3. Назначить работниками лагеря «Непоседы» сотрудников МБОУ
Новорогачинская СШ согласно приложению №1 .
4. Установить стоимость организации питания в оздоровительном
лагере с дневным пребыванием детей при двухразовом питании в размере
171,16 рублей (152,00 рублей - из областного бюджета и 19,16 рублей -  из
муниципального бюджета).
5. Начальнику лагеря с дневным пребыванием детей «Непоседы» на
базе МБОУ Новорогачинская СШ Назаровой А.В.:
5.1. Организовать работу лагеря в соответствии с постановлениями
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28
сентября 2020 г. №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», руководствоваться
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
13.07.2017 г. №656 «Об утверждении примерных положений об организациях
отдыха детей и их оздоровления».

5.2. Обеспечить организованный отдых детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, в лагере с дневным пребыванием в количестве не менее
30% от общего количества.
5.3. Обеспечить условия отдыха и оздоровления детей-инвалидов и детей с
ограниченными возможностями здоровья в целях выполнения квоты,
установленной постановлением Администрации Волгоградской области от
29.12.2024г. № 822-п «О квоте в государственных и муниципальных
организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории
Волгоградской области, обеспечивающей потребность в отдыхе и
оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями
здоровья».
5.4. Провести в лагере с дневным пребыванием 10.06.2025г. Дня Первых,
посвященного Г оду защитника Отечества.
5.5. Использовать в лагере с дневным пребыванием различные формы и
методы воспитательной работы, ориентированных
на образовательные программы по экологии, спорту, творчеству,
патриотического, гражданского, духовно - нравственного воспитания, по
общеразвивающей программе «Обучению плаванию» для лагерей с дневным
пребыванием детей в летний период, в рамках акции «Научись плавать» и
«Остановим огонь вместе», в том числе в партнерстве с Общероссийским
общественно -  государственным движением детей и молодежи предусмотреть
проведение смен для реализации программы развития социальной активности
обучающихся начальных классов «Орлята России», разработанной в рамках
реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации» национального проекта «Образование».
6. Возложить на начальника лагеря с дневным пребыванием детей
«Непоседы» Назарову А.В. ответственность за соблюдением норм
комплексной безопасности в лагере с дневным пребыванием на базе
образовательного учреждения, в том числе в период проведения массовых
мероприятий, походов, экскурсий, выполнением санитарно -
эпидемиологических (профилактических) мероприятий, контроля качества
и безопасности пищевых продуктов.
7. Возложить ответственность на воспитателей лагеря с дневным
пребыванием детей «Непоседы» за прием детей утром, пребывание
воспитанников в лагере в течение дня, уход детей после завершения дня в
лагере в соответствии с графиком работы воспитателей.
8. Рекомендовать размер родительской платы не более 20% от стоимости
пребывания в лагере с дневным пребыванием.
9. Предоставить родителям (законным представителям) возможность
пребывания детей и подростков в лагере с дневным пребыванием
«Непоседы» за полную стоимость.
10. Начальнику оздоровительного лагеря «Непоседы» с дневным
пребыванием детей на базе МБОУ Новорогачинская СШ Назаровой А.В.
совместно с социальными педагогами Денисовой Е.В., Канавец Л.А.:
10.1. Обратить особое внимание на организацию отдыха и оздоровления

детей - сирот, детей из малоимущих, многодетных, неполных, опекунских
и приемных семей, детей военнослужащих и работников внутренних дел,
принимавших участие в региональных конфликтах, детей из семей
безработных граждан, безнадзорных и беспризорных детей.

10.2. Обеспечить зачисление детей из семей граждан, призванных
на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», семей граждан, проходящих службу
в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту или
находящихся на военной службе в войсках национальной гвардии
Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в
пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 г. № 61 -ФЗ «Об
обороне», принимающих участие в специальной военной операции
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
граждан, заключивших контракт с добровольном содействии
в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, и принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а также
из семей граждан, указанных в настоящем пункте, которые погибли при
участии в специальной военной операции либо умерли до истечения одного
года со дня их увольнения с военной службы (исключения из
добровольческого формирования) вследствие увечья (ранения, травмы,
контузии) или заболевания, полученных ими при участии в специальной
военной операции, в первоочередном порядке в лагеря с дневным
пребыванием детей.
11. Предусмотреть освобождение от родительской платы в лагере
дневного пребывания родителей (законных представителей) детей,
указанных в п. 10.2. настоящего приказа.
12. Начальнику оздоровительного лагеря «Непоседы» с дневным
пребыванием детей на базе МБОУ Новорогачинская СШ Назаровой А.В.
совместно с заинтересованными организациями:
12.1. Принять меры по профилактике правонарушений среди
несовершеннолетних, создав условия для организации отдыха и
оздоровления детей и подростков, попавших в трудную жизненную
ситуацию, в течение всего каникулярного времени.
12.2. Организовать и провести совместно с органами внутренних дел
профилактическую работу по предупреждению детского и подросткового
травматизма, несчастных случаев, пожаров по причине детской
неосторожности в каникулярный период.

12.3. Выполнять правила охраны жизни и здоровья детей, техники
безопасности при проведении мероприятий.

13. Начальнику лагеря «Непоседы» с дневным пребыванием детей на базе

МБОУ Новорогачинская СШ Назаровой А.В.:
13.1. информацию о проведенной воспитательной работе по программам
патриотического, гражданского духовно-нравственного воспитания, а также
в рамках реализации программы развития социальной активности
обучающихся начальных классов «Орлята России», разработанной в рамках
реализации федерального проекта «Патриотическое воспитание граждан
Российской Федерации» национального проекта «Образование», с
приложением фотоматериалов направить в информационно-методический
отдел МКУ «Центр» Городищенского муниципального района Доношенко
Е.Н. в течение 5 дней после окончания работы лагеря;
13.2. актуализировать и разместить на странице лагеря дневного
пребывания на сайте общеобразовательной организации программы
воспитания.
14. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Основание: приказ отдела по образованию администрации Городищенского
муниципального района Волгоградской области от 03.02.2025г. №21 «Об
организации работы оздоровительных лагерей с дневным пребыванием детей
на базе общеобразовательных учреждений Городищенского муниципального
района в каникулярный период в 2025 году».

Директор школы /  Hvl. И. Денисов

С приказом ознакомлены:
Ткаченко Г.В.
Назарова А.В. ■.

Приложение 1 к приказу от 16.04.2025г. №167

№
п/п

ФИО
(полностью)

Должность

Период летних
каникул

Период осенних
каникул

1 Назарова Анна Васильевна Начальник лагеря Начальник лагеря

2 Штоха Ирина
Владимировна

Старший воспитатель Старший воспитатель

3 Барабаш Анастасия
Викторовна

Воспитатель Воспитатель

4 Брылева Ольга
Александровна

- Воспитатель

5 Брылева Тамара
Джаваншировна

Воспитатель Воспитатель

6 Г алеева Ирина Алексеевна Инструктор по
физической культуре

Инструктор по
физической культуре

7 Г орячева Анна Юрьевна Руководитель
станции «Орлята
России»

Руководитель
станции «Орлята
России»

8 Гуреева Светлана
Витальевна

- Воспитатель

9 Г лушакова Юлия
Андреевна

Воспитатель Воспитатель

10 Елхова Людмила
Владимировна

- Воспитатель

11 Игнатенко Наталья
Петровна

Воспитатель Воспитатель

12 Кабина Валерия Николаевна Воспитатель Воспитатель
13 Кремнева Елена Юрьевна Инструктор по

физической культуре
Инструктор по
физической культуре

14 Кутвицкая Наталия
Валентиновна

Воспитатель Воспитатель

15 Малухина Юлия
Александровна

Воспитатель Воспитатель

16 Маняпова Злата Алексеевна Воспитатель Воспитатель
17 Михайлова Татьяна Руководитель Руководитель

Юльевна станции «Эколята» станции «Эколята»
18 Новак Наталья Евгеньевна Воспитатель Воспитатель
19 Новикова Ирина

Николаевна
Воспитатель Воспитатель

20 Осипова Елена
Владимировна

Воспитатель Воспитатель

21 Петракович Ольга
Александровна

Воспитатель Воспитатель

22 Полякова Анна Николаевна Воспитатель Воспитатель

23 Полякова Татьяна
Семеновна

- Воспитатель

24 Стародуб Ирина Петровна Воспитатель Воспитатель
25 Столяр Яна Леонидовна Учитель музыки Учитель музыки
26 Тройнина Галина

Евгеньевна
Педагог-психолог Педагог-психолог

27 Холодова Ирина
Владимировна

- Воспитатель

28 Цепелева Наталья
Михайловна

- Воспитатель

29 Чукарина Елена Петровна Воспитатель
30 Шегай Вячеслав Руководитель Руководитель

Викторович станции по ОБиЗР станции по ОБиЗР
31 Шатказиева Алтын

Александровна
- Воспитатель

32 Шкрылева Светлана Руководитель Руководитель
Николаевна станции БДД станции БДД

33 Штягина Анастасия
Ивановна

Воспитатель Воспитатель

34 Г лушкова Людмила Уборщик Уборщик
Николаевна производственн^тх

помещений
производственн^тх
помещений

35 Г орохова Оксана Уборщик Уборщик
Александровна производственн^тх

помещений
производственн^тх
помещений

36 Гринвальд Татьяна
Вячеславовна

Уборщик
производственн^тх
помещений

37 Кальнова Лидия Сергеевна Уборщик
производственн^тх
помещений

Уборщик
производственн^тх
помещений

38 Сысоева Надежда
Устиновна

Г ардеробщик Г ардеробщик

39 Шейко Елена Анатольевна Уборщик
производственн^тх
помещений

Уборщик
производственн^тх
помещений

40 Шимкович Людмила
Станиславовна

Уборщик
производственн^тх
помещений